
Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

Je peux descendre*entre 
deux arrêts sur mes 
lignes de bus N1 et N2.

Je descends
au plus près 
de chez moi* !

* Par sécurité, le conducteur reste
le seul décisionnaire de la faisabilité de 
l’arrêt demandé. 

Calendrier de circulation 2024-2025

du 29 août 2024 au 3 juillet 2025

Les lignes N1 et N2 fonctionnent 
les nuits du jeudi, vendredi et samedi.

Exceptionnellement, 
le 1er janvier 2025,

les bus de nuit circuleront 

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2024

 

 

 

    

 

  

Bus de Nuit

Bus de Nuit

4 départs par 
nuit du Jeudi 

au Samedi

Gare de Tours         
Tours Centre
Halles
IUT
Beffroi
Tranchée

Gare de Tours         
Tours Centre

Gare de Tours         
Tours Centre
Halles
Fac 2 Lions
Fac Grandmont
Fontaines

Gare de Tours         
Tours Centre

N1 
N2 &

Horaires
valables à partir 
du 29 août 2024



Gare de Tours 3 0.54 1.54 2.54 3.54
Jean Jaurès 0.57 1.57 2.57 3.57

Béranger 0.58 1.58 2.58 3.58
Halles 0.59 1.59 2.59 3.59

Grand Marché 1.00 2.00 3.00 4.00
Grand Marché 1.00 2.00 3.00 4.00

Halles 1.02 2.02 3.02 4.02
Clocheville 1.03 2.03 3.03 4.03

Rabelais 1.06 2.06 3.06 4.06
Général Renault 1.08 2.08 3.08 4.08

Erables 1.10 2.10 3.10 4.10
St Sauveur 1.12 2.12 3.12 4.12

Suzanne Valadon 1.13 2.13 3.13 4.13
Fac 2 Lions 1.15 2.15 3.15 4.15

Polytech 1.16 2.16 3.16 4.16
Camus 1.19 2.19 3.19 4.19

Arsonval 1.22 2.22 3.22 4.22
Fac Grandmont 1.23 2.23 3.23 4.23

Mozart 1.29 2.29 3.29 4.29
Verdun 1.35 2.35 3.35 4.35
Liberté 1.37 2.37 3.37 4.37

Boisdenier 1.38 2.38 3.38 4.38
Jean Jaurès 1.40 2.40 3.40 4.40

Gare de Tours 3 1.42 2.42 3.42 4.42

Jeudi, Vendredi et Samedi - Thursday, Friday and Saturday

Gare de Tours 3 0.54 1.54 2.54 3.54
Jean Jaurès 0.57 1.57 2.57 3.57

Béranger 0.58 1.58 2.58 3.58
Halles 0.59 1.59 2.59 3.59

Grand Marché 1.00 2.00 3.00 4.00
Porte de Loire 1.04 2.04 3.04 4.04

Château de Tours 1.05 2.05 3.05 4.05
Passerelle 1.09 2.09 3.09 4.09

IUT 1.10 2.10 3.10 4.10
Maréchal Juin 1.13 2.13 3.13 4.13

Pas Notre Dame 1.15 2.15 3.15 4.15
Daguerre 1.17 2.17 3.17 4.17

Marne 1.19 2.19 3.19 4.19
Coppée 1.20 2.20 3.20 4.20
Beffroi 1.22 2.22 3.22 4.22

Christ Roi 1.26 2.26 3.26 4.26
Tranchée 1.27 2.27 3.27 4.27

Place Choiseul 1.30 2.30 3.30 4.30
Victoire 1.34 2.34 3.34 4.34

Grand Marché 1.35 2.35 3.35 4.35
Halles 1.36 2.36 3.36 4.36

Béranger 1.37 2.37 3.37 4.37
Jean Jaurès 1.38 2.38 3.38 4.38

Gare de Tours 3 1.39 2.39 3.39 4.39

Jeudi, Vendredi et Samedi - Thursday, Friday and Saturday

direction TOURS CENTRE

Gare de Tours

direction TOURS CENTRE

Gare de Tours

Les lignes de nuit circulent de septembre à juin, petites vacances 
scolaires comprises. 

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

N1

N1

N1

N1

Grand
Marché

R. de   la Victoire

Pl.  G.        Paillhou

Rue                            Giraudeau

R. J. Guesde

Rue  C.  ColombRue D.     
   Daurat

Rue   Gén.  Chanzy

R. du Plat d'Etain

R. du Gén. Renault

Rue de Pénavet

R. de la Bejauderie

Pont du Sanitas

Pont
du Lac

Pont
du Lac

Carr. du Lac

Rue  J.  Monod

Ru
e

du
Co

tea
u

Rue   Febvotte

Rue                
                

  d'Entraigues

Av.
de

Montjoyeux

Av. Mozart

Av. de Montjoyeux

Av. de
Sévigné

R. Grécourt

Rue Chalmel

All. La Rochefoucauld

R.
G. Delpérier

Rue Marc el Tribut

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

R
G.

Sand

Rue du Gén. RenaultRue S. Pitard

R. 
La

ka
na

l

Ru
e D

es
aixRu e Capitaine Pougnon

Rue

Edouard
Branly

Rue Febvotte

Ru
e

M
ar

at

Rue du Ch. de Fer

Av.
Edouard

Michelin

Av.  M. Dassault

Rue de la Bergeonnerie

Ru
e A

. C
am

us

Po
nt

 Tr
am

wa
y

Po
nt

 St
 Sa

uv
eu

r
Rue Destouches

Rue 
d’Assas

Av.   de   Bordeaux

Rte de Savonnières
D 7

Rue Nationale

Bd           Jean           Royer

Av.                de                  Gram
m

ont

Place
Verdun

Route

des
De

ux
Lio

ns

Av
. B

ee
th

ov
en

Rue du

Pont Volant

Rue                     Boyer Boulevard

Béranger Boulevard Heurteloup

Rue
Edouard

Va illant

Ru
e

A.
Ch

ev
all

ier

Boulevard  Louis  XI Boulevard Winston
Churchill

Av. de           Grammont

Bd. Richard
Wagner

Avenue                      
  Stendhal

Route de Saint-Avertin

Av
.

J e
an

de
Po

rta
lis

Rue d ’Arsonval

Av.
Mong e

Av
.

de
Po

nt
-C

he
r

Rue des Tanneurs

Av. du Gén. de
Gaulle

Pl. du
Gén.
Leclerc

Parc
Mirabeau

Parc de
La Gloriette

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Île Honoré
de Balzac

TOURS

TOURS

JOUE LES
TOURS

SAINT PIERRE
DES CORPS

Place du
monstre

St Martin

Descartes

Place Plumereau

CCCOD

Le petit
Faucheux

Palais de
Justice

Lac

ZI
Giraudeau

ZA
de la Gare

Centre
Aquatique du Lac

Bozon

Palais
des Sports

Grandmont

Complexe sportif
Honoré de Balzac

Bretonneau

Tonnellé

Deux Lions

Grandmont

Polytech

MSH

Uxco Gaya

Technopole

Fromont Jehan Fouquet
Studéa Gare

Sanitas

Europa

Christophe
Colomb

EXCELIA

Espace
J. Villeret

Balzac

ND
La Riche

Lycée Polyvalent
Esthétique-Cosmétique

Rabelais

Ste Jeanne d’Arc

Michelet

Laloux

Pôle Emploi

Halte Autocar

CPAM

Trésor Public

CAF

CCNT

CCAS

Maison
d'arrêt

Cinéma

Cinéma
Bowling

Tours Métropole
Val de Loire

J.P. Rameau

L'Heure
Tranquille

Victoire

Béranger

Halles

Jean
Jaurès

TOURS CENTRE
Gare de Tours

Giraudeau

Erables

Polytech
Dassault

Trobriand

Camélias
Camus

Arsonval

Lac

Mozart

St Sauveur Churchill

Portalis

Chevallier

St Eloi

Lycée
Grandmont

Ecole Commerce

Strasbourg

Général
Renault

Boisdenier

Liberté

Rabelais

Arago
Clocheville

Salengro

Charcot

Verdun
Suzanne
Valadon

Fac 2 Lions

Fac Grandmont

St Jean

N

N2

N2

N2

N2

Grand
Marché

Rue Daniel Mayer

Boulevard   Maréchal   Juin

R. de l'Oratoire

R. de   la Victoire

Pl.  G.        Paillhou

Rue Huard

R. Poincaré

Chevalerie

R. Racin
e

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ien

Rue
D. Mayer

Rue François
Hardouin

Rue Daniel Mayer

Ru
e

du
Co

lo
m

bi
er

Ru
e d

u
Pa

s
No

tre
 Da

me

Av. de la République

R u e

Ru
e

Ro
ns

ard

Ru e
du

Pont Volant

All. Pagès

Rue de l’Ermitage

R. du Prés. Coty

Po
nt

 M
ira

be
au

de
Avenue

l'Europe

Quai de Portillon

Quai de la Loire

Pont W
ilson

Pont Napoléon

Av.    de  la  Tranchée

Av.  

André  
     

     
     

     
     

MaginotRue
de

Jem
m

appes

Av. Ch agall

Quai Paul Bert

Q ua i
Paul

B er t

Rue                            Giraudeau

Rue   Gén.  Chanzy

Rue                
                

  d'Entraigues
R. Grécourt

R.
G. Delpérier

Rue Marc el Tribut

Rue Destouches

Rue Nationale

Av.                de                  Gram
m

ont

Rue                     Boyer Boulevard

Béranger Boulevard Heurteloup

Rue
Edouard

Va illant

Rue des Tanneurs
Avenue André Malraux

Pl. du
Gén.
Leclerc

Parc de
Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Île 
Simon

Île 
Aucard

La  Loire

TOURS

SAINT PIERRE
DES CORPS

Place du
monstre

Tanneur
Thélème

St Martin

Mayer

Tourettes

Stade
Chambrerie

Stade
Tourettes

Mortier

Cathédrale
St Gatien

I.U.T.

Ronsard

P.L. Courier

St Grégoire

Léonard de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

Descartes

Cimetière de
la Salle

Grand Théâtre

Médiathèque
F. Mitterrand

Place Plumereau

CCCOD

Le petit
Faucheux

Palais de
Justice

Bretonneau
Fromont Jehan Fouquet

Studéa Gare

ND
La Riche

CPAM

Trésor Public

CAF

Cinéma

Portillon

Ile Simon

Victoire

Fac
Tanneurs

Porte de 
Loire

Béranger

Halles

Voltaire
Château
de Tours

Quai
Malraux

Pas
Notre
Dame

Collège 
RonsardJemmapes

Christ Roi

Tranchée

Charles
Barrier

Place
Choiseul

Mayer

IUT

Passerelle

Chopin

Maréchal
Juin

Marne
Coppée

Be�roi

Jean
Jaurès

TOURS CENTRE
Gare de Tours

Niépce

Daguerre

St Eloi

Arago
Clocheville

N 2 Lignes de Nuit 
4 départs :  1h , 2h, 3h et 4h !

Circulent les nuits de jeudi, 
vendredi et samedi.

Circulent de septembre à juin, 

petites vacances scolaires comprises

Descente à la demande !
- pour votre sécurité, le conducteur reste le seul  
 décisionnaire de la faisabilité de l’arrêt demandé
- l’arrêt demandé se trouve sur l’itinéraire de la ligne
- la descente se fait uniquement par la porte avant

Nouveau !
Nouvelle
ligne N2


